Ego

Ego me P. C. mortalem esse et hominū officia fungi, satisq; habere, si locu principem implea, & uos testor, & meminisse posteros uolo. qui satis superq; memoria meae tri-
 buent, ut maioribus meis dignum, rerum uestrarum prou-
 dum, constantem in periculis, offensionum pro utilitate pu-
 blica non pavidū, credant. Hæc mihi in animis uestris tem-
 pla, hæ pulcherrimæ effigies, & mansuræ. Nam quæ saxo
 struuntur, si iudicium posterorū in odiū uertit, pro sepul-
 chris spernuntur. Proinde socios, ciues, & deos & deas
 ipsas precor: hos ut mihi ad finē usq; uitæ, quietem & in-
 telligentem humani diuiniq; iuris mentem duint: illos ut
 quandocunq; concessero, cum laude & bonis recordatio-
 nibus, factū atq; famam nominis mei prosequantur. Per-
 stititq; posthac secretis etiam sermonibus aspernari talem
 sui cultū. quod alij modestiam, multi quia diffideret, qui-
 dam ut degeneris animi interpretabantur. Optumos qui p-
 pe mortalium altissima cupere. Sic Herculem & Liberum
 apud Græcos, Quirinum apud nos deū numero addi-
 tos. melius Augustum qui speraucrit. Cætera principibus
 statim adesse. unum insatiabiliter parandum. prosperā sui
 memoriam. nam contemptu famæ, contemni uirtutes. At
 Seianus nimia fortuna socors, & muliebri insuper cupi- Ael. Seianus.
 dine incensus, promissum matrimonium flagitante Liuia,
 componit ad Cæsarem codicillos. moris quippe tum erat,
 quanquam presentem, scripto adire. eius talis forma fuit.
 Beniuolentia patris Augusti, & mox plurimis Tiberij iu-
 dicijs ita insueuisse, ut spes uotaq; sua non prius ad deos
 quam ad principum aures conferret. Neq; fulgorem ho-
 norum unquam precatum. Excubias ac labores, ut unum
 è militibus, pro incolumitate imperatoris malle. Attamen
 quod pulcherrimum adeptum, ut coniunctione Cæsaris
 dignus

Responsum
Tiberij.

dignus crederetur. hinc initium spei. Et quoniam audiue-
rit Augustum in conlocanda filia nonnihil etiam de equi-
tibus Romanis consultauisse: ita si maritus Liuiæ quæreretur,
haberet in animo amicum, sola necessitudinis gloria
usurum. non enim exuere imposta munia. satis æstimare
firmari domū aduersum iniquas Agrippinæ offensiones.
idq; liberorum causa. nam sibi multum superq; uitæ fore
quod tali cum principe expleuisset. Ad ea Tiberius, lau-
data pietate Seiani, suisq; in eum beneficijs modice per-
cursis, cum tempus tanquam ad integram consultationem
petiuisset, adiunxit: Cæteris mortalibus in eo stare consi-
lia, quid sibi conducere putent. Principum diuersam esse
sortem, quibus præcipua rerum ad famam dirigenda. ideo
se non illuc decurrere quod promptum rescriptu: posse
ipsam Liuiam statuere, nubendum post Drusum, an in pe-
natibus iisdem tolerandum haberet: esse illi matrem & a-
uiam, propiora consilia: simplicius acturum, de inimicitijs
primum Agrippinæ, quas longè acrius arsuras, si matri-
monium Liuiæ uelut in partes domum Cæsarum distra-
xisset: sic quoq; erumpere æmulationem fœminarum, eaq;
discordia nepotes suos conuelli. Quid si intendatur certa-
men tali coniugio? Falleris enim Seiane, si te mansurum in
eodem ordine putas, & Liuiam quæ C. Cæsari, mox Dru-
so nupta fuerit, ea mente acturam, ut cum equite Romano
senescat. Ego ut sinam, credis ne passuros, qui fratrem eius,
qui patrem maioresq; nostros in summis imperijs uidere?
Vis tu quidem istum intra locum sistere. sed illi magistra-
tus & primores qui te inuito perumpunt, omnibusq; de
rebus consulunt, excessisse iam pridem equestre fastigium,
longeq; antisse patris mei amicitias non occulti ferunt,
perq; inuidiam tui me quoque incusant. At enim Augu-
stus